
13DIÁRIO OFICIALNº 13.79413  Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

DO VALOR: O valor total deste termo é de R$ 538.020,00 (quinhentos e trinta e oito mil e vinte reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho/ Projeto Atividade: 20760000 (Manutenção das atividades administrativas e operacionais da PMAC).
Fonte de Recursos: 15000100 (Recursos Próprios – Ordinários) e 17010200 (Convênio DETRAN). 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00 
DA VIGÊNCIA: Adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, conforme art. 105 da Lei 14.133/2021.
LOCAL E DATA: Rio Branco – Acre, 10 de junho de 2024. 

ASSINAM: Luciano Dias Fonseca - CEL QOMEC PM, pela contratante e Sidnei Reche Galdeano Filho, pela contratada.

SECRETARIAS DE ESTADO
SEAD

PORTARIA SEAD Nº 580, DE 07 DE JUNHO DE 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Nº 21-P, de 01 de janeiro de 2023, de publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023,
Considerando o processo SEI Nº 0040.012751.00195/2024-57, OFÍCIO Nº 899/2024/SANEACRE, de 05 de junho de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º - Excluir, a contar 05 de junho de 2024, o servidor Carlos Brunno Piraua Ferreira, Cargo de Engenheiro Civil, matrícula 9262547-2, da PORTARIA Nº 
309/2015/SGA/GABIN, DE 18 DE MARÇO DE 2015.
Art. 2º - Lotar, a contar de 06 de junho de 2024, o servidor Carlos Brunno Piraua Ferreira, Engenheiro Civil, matrícula 9262547-2, para desempenhar suas atividades 
laborais na Secretaria de Estado de Administração, até ulterior deliberação.
Art. 3º - É de responsabilidade do órgão/entidade onde o (a) servidor (a) será lotado (a), o pagamento da remuneração deste (a).
Art. 4º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto Nº 21-P
(assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 587, DE 10 DE JUNHO DE 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Nº 21-P, publicada no Diário Oficial do Estado nº 13.443, 
de 02 de Janeiro de 2023, tendo em vista o processo nº 0006.016555.00479/2024-09 e, 
Considerando o art. 132, da Lei Complementar nº 39/93,
RESOLVE:
Art. 1º- Conceder, nos termos do art. 112 da Lei Complementar n° 261, de 10 de maio de 2013, 180 dias de Licença à Gestante a servidora Agmara Cavalcan-
te de Souza Oliveira, matrícula 9217746-3, pertencente ao quadro de pessoal desta secretaria, cedida para o Tribunal de Contas do Estado do ACRE, sem 
ônus, retroativo a 03 de abril de 2024.
Art. 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
(assinado eletronicamente)

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEAD Nº 14, DE 07 DE JUNHO DE 2024
Regulamenta os casos omissos relativos ao período compreendido entre a entrega do Plano de Contratações Anual Setorial - PCA’S e a consolidação e publi-
cação do Plano de Contratações Anual Governamental - PCA’G, que trata o Decreto Estadual n° 11.363, de 22 de dezembro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 08-p, de 1º de janeiro de 2023, publicado 
no Diário Oficial do Estado n° 13.460, de 25 de Janeiro de 2023, e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Decreto nº 07-P, de 1 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023:
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta SEAD/SEPLAN Nº 01, de 22 de março de 2024, a qual instituiu a Comissão destinada a solucionar os casos omissos 
relacionados a elaboração do Plano de Contratações Anual Setorial - PCA’S e ao Plano de Contratações Anual Governamental - PCA’G, que trata do Decreto 
Estadual nº 11.363, de 22 de dezembro de 2023, que regulamentou regulamentou a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar as regras procedimentais entre a entrega do Plano de Contratações Anual Setorial - PCA’S e a consolidação 
e publicação do Plano de Contratações Anual Governamental - PCA’G;
RESOLVEM:
Art. 1º Os casos omissos relativos ao período compreendido entre a entrega do Plano de Contratações Anual Setorial - PCA’S e a consolidação e publicação 
do Plano de Contratações Anual Governamental - PCA’G, que trata o Decreto Estadual n° 11.363, de 22 de dezembro de 2023, ficam regulamentados por esta 
Instrução Normativa.
CAPÍTULO I
DEFINIÇÕES
Art. 2º Para os efeitos desta Instrução Normativa, são adotadas as seguintes definições:
I - Plano de Contratações Anual Setorial - PCA’S: documento que consolida todas as demandas que o órgão ou entidade planeja contratar ou renovar no exer-
cício subsequente e que servirá de base para a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares e do Termo de Referência de cada contratação;
II - Plano de Contratações Anual Governamental - PCA’G: de competência do órgão ou entidade promotora da licitação, no qual serão dispostos todos os bens 
e serviços que o Poder Executivo planeja adquirir ou contratar durante o exercício financeiro posterior à sua elaboração;
IV - Documento de Formalização de Demanda - DFD: documento inicial, que fundamenta o Plano de Contratação Anual, em que o setor requisitante evidencia 
e detalha a necessidade de contratação;
III - Unidade Gestora - UG: é a Unidade Orçamentária ou administrativa investida do poder de gerir recursos orçamentários e financeiros, próprios ou sob 
descentralização. São unidades que gerem recursos públicos. No âmbito estadual, é a unidade incumbida de gerir os recursos orçamentários e financeiros da 
entidade e fazer a contabilização de todos os seus atos e fatos administrativos. É a unidade autorizada a emitir documentos por meio de um sistema informa-
tizado de administração financeira;
V - data desejada para a contratação: prazo limite para, segundo desígnio do setor requisitante, o procedimento licitatório ou a contratação direta ser concluída, tendo 
havido a assinatura do termo de contrato, a emissão de Nota de Empenho de Despesa ou a assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme o caso;
VI - setor de contratações: unidade responsável pelo planejamento, coordenação e acompanhamento das ações destinadas à realização das contratações no 
âmbito do órgão ou entidade;
VII - setor requisitante: unidade que, a partir do DFD, requer a contratação de bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação e comunicações; 
Art. 3º Cada órgão e entidade deve elaborar anualmente seu respectivo Plano de Contratações Anual, contendo todas as contratações e renovações que pre-
tende realizar no exercício subsequente.



14DIÁRIO OFICIALNº 13.79414  Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

Art. 13. Conforme o disposto no art. 58 do Decreto Estadual n° 11.363, de 22 
de dezembro de 2023, competirá ao órgão ou entidade promotora da licitação 
consolidar o Plano de Contratações Anual Governamental - PCA’G até 15 de 
agosto de cada exercício, a fim de apoiar a elaboração da lei orçamentária 
anual referente ao exercício seguinte. 
Art. 14. Após a consolidação do PCA’G, o órgão ou entidade promotora da lici-
tação, em conjunto com o órgão responsável pelo planejamento e orçamento 
do Poder Executivo, deverão expedir ato administrativo, via Sistema Eletrôni-
co de Informação - SEI, visando que cada UG providencie a assinatura da au-
toridade máxima sobre a consolidação do PCA’G, para posterior publicação, 
em cumprimento ao art. 15 desta Instrução Normativa.
CAPÍTULO IV
DA DIVULGAÇÃO DO PCA’G
Art. 15. Conforme o disposto no art. 59 do Decreto Estadual n° 11.363, de 22 
de dezembro de 2023, o PCA’G será publicado em sítio eletrônico oficial pela 
entidade promotora da licitação até o último dia útil do mês de agosto até a 
data prevista no caput.
CAPÍTULO V
DA INCLUSÃO, DA EXCLUSÃO OU DO REDIMENSIONAMENTO
Art. 16. Caberá aos órgãos e entidades a execução das compras e contrata-
ções e o acompanhamento das demandas informadas no PCA’G.
Art. 17. Durante o exercício de sua elaboração, o PCA’G poderá ser revisado 
e alterado por meio de inclusão, exclusão ou redimensionamento de itens, 
nas hipóteses previstas no art. 64, do Decreto Estadual n° 11.363, de 22 de 
dezembro de 2023 e conforme cronograma previsto no Capítulo VI desta Ins-
trução Normativa e deverá ser submetido a análise e aprovação do órgão 
responsável pelo planejamento e orçamento do Poder Executivo.
CAPÍTULO VI
CALENDÁRIO DE REVISÃO E REDIMENCIONAMENTO DO PCA’G
Art. 18. Em observância ao art. 64 do Decreto Estadual n° 11.363, de 22 de de-
zembro de 2023, poderá haver a inclusão, exclusão ou o redimensionamento dos 
itens do Plano de Contratações Anual, nos prazos previstos no item 2 do AnexoI.
Art. 19. O descumprimento dos prazos estabelecidos no art. 49 do Decreto nº 
11.363 de 22 de dezembro de 2023 e demais prazos previstos nesta Instru-
ção Normativa para a elaboração do PCA’S e o envio ao órgão ou entidade 
promotora da licitação, acarretará a cada UG a aplicabilidade, no prazo de 
48 (quarenta e oito) horas, do disposto no art. 56, § 1º do referido Decreto de 
Regulamentação do Poder Executivo Estadual.
Art. 20. Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.
ANEXO I

1. CALENDÁRIO DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES 
ANUAL - PCA.

ETAPA PRAZO AÇÃO RESPONSÁVEL

Elaboração/
Envio (Art. 

9º IN)
Até 30 de Abril.

Levantamento da 
demanda setorial, 
através do Docu-
mento de Formali-
zação da Deman-
da - DFD.

Todos os setores requisi-
tantes demandantes das 

UG.

Ajustes 
quanto a 

elaboração 
(Art. 10, § 

1º IN)

Até 05 dias 
úteis

Para os ajustes no 
PCA’S de cada UG, 
desde que observa-
do o cumprimento 
dos prazos de envio 
estabelecidos. 

Unidade Gestora - UG.

Consolidação 
(Art. 10 IN) Até 31 de Maio.

Análise e unifica-
ção das demandas 
inseridas e reali-
zação de ajustes 
para envio da 
consolidação do 
PCA'S a autorida-
de máxima do ór-
gão/unidade.

Órgão ou entidade promo-
tora da licitação.

Adequação 
ao orça-

mento apro-
vado na Lei 
Orçamen-
tária Anual 
- LOA. (Art. 
11, §1º IN)

Até 30 de 
Junho.

Ajuste do PCA'S 
conforme adequa-
ção à proposta or-
çamentária dispo-
nível para cada UG.

Órgão responsável pelo 
planejamento e orçamento 

do Poder Executivo.

Até 15 de Julho.

D e v o l u ç ã o 
do  PCA'S devida-
mente ajustado de 
acordo com a  pro-
posta orçamentária.

Unidade Gestora - UG.

Parágrafo único. As situações que ensejam dispensa ou inexigibilidade de lici-
tação também devem constar do Plano de que trata o caput.
Art. 4º A não apresentação do PCA’S poderá inviabilizar a liberação das cotas 
financeiras e orçamentárias a serem disponibilizadas no exercício seguinte, 
bem como poderá impedir o processamento centralizado de processos licita-
tórios no órgão ou entidade promotora da licitação, conforme disposto no art. 
56, § 1º, do Decreto Estadual n° 11.363, de 22 de dezembro de 2023.
CAPÍTULO II
PROCEDIMENTOS PARA A ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATA-
ÇÕES ANUAL
Art. 5°  O procedimento para elaboração do Plano de Contratações Anual 
inicia-se com o preenchimento do DFD pelo setor requisitante, contendo as 
seguintes informações:
I - justificativa da necessidade da contratação;
II - descrição sucinta do objeto;
III - tipo de item, unidade de fornecimento e quantidade a ser contratada;
IV - estimativa preliminar do valor total da contratação com a indicação do 
valor correspondente ao exercício financeiro do Plano;
V - fonte de recurso da contratação prevista;
VI - elemento de despesa da contratação prevista;
VII - previsão de data desejada para a contratação;
VIII - grau de prioridade da compra ou contratação;
IX - se há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para 
sua execução, visando a determinar a sequência em que as respectivas con-
tratações serão realizadas.
§ 1º O órgão ou entidade promotora da licitação disponibilizará, em seu por-
tal institucional, modelo de DFD para preenchimento dos dados solicitados, 
contendo orientações de preenchimento e demais informações necessárias.
§ 2º O modelo de DFD poderá ser encaminhado via Ofício-Circular, destinado 
aos órgãos e entidades ligados ao Poder Executivo Estadual.
Art. 6° O DFD deverá ser encaminhado ao Setor de contratações no âmbito do 
órgão ou entidade, que deverá consolidar as informações encaminhadas para 
fins de elaboração do Plano de Contratações Anual Setorial - PCA’S.
§ 1º O Setor de contratações poderá propor ajustes no DFD encaminhado 
pelo Setor demandante, objetivando o cumprimento dos requisitos previstos 
no art. 5° desta Instrução Normativa.
Art. 7° Para fins de elaboração do Plano de Contratações Anual, o Setor de 
contratações deverá observar os requisitos contidos no art. 51 do Decreto Es-
tadual n° 11.363, de 22 de dezembro de 2023.
Art. 8° Ficarão dispensadas de registro no PCA’S os casos previstos no art. 52 
do Decreto Estadual n° 11.363, de 22 de dezembro de 2023.
CAPÍTULO III
CRONOGRAMA DE ELABORAÇÃO DO PCA’S E PCA’G
Art. 9° Cada UG, até 30 de abril de cada exercício, deverá elaborar seu PCA’S, 
validado pela autoridade máxima do órgão ou entidade, e encaminhar ao ór-
gão ou entidade promotora da licitação, para análise dos requisitos formais 
de preenchimento, em conformidade com o art. 49, do Decreto Estadual nº 
11.363, de 22 de dezembro de 2023.
§ 1º O encaminhamento de que trata o caput poderá ser realizado via ofício, 
nos autos do Processo Administrativo instruído no Sistema Eletrônico de In-
formação - SEI.
§ 2º Na elaboração do PCA’S pelo órgão ou entidade, o valor total estimado não 
poderá ultrapassar o limite de 30% do orçamento previsto referente ao exercício 
corrente da elaboração do Plano de Contratações Anual Setorial - PCA’S.
Art. 10. O órgão ou entidade promotora da licitação deverá realizar a análise 
dos requisitos formais de preenchimento, e submeter os PCA’S consolida-
dos até 31 de maio de cada exercício ao órgão responsável pelo planejamento 
e orçamento do Poder Executivo, que emitirá parecer sobre a conveniência e 
oportunidade das necessidades apresentadas, considerando o alinhamento 
às políticas públicas e ao planejamento estratégico de governo.
§ 1º O órgão ou entidade promotora da licitação poderá, propor ajustes no 
PCA’S encaminhado pelas UG’s, objetivando o cumprimento dos requisitos 
previstos no art. 51 do Decreto Estadual n° 11.363, de 22 de dezembro de 
2023, sendo estabelecido para cada UG, o prazo máximo de 05 (cinco) dias 
úteis para realizar os ajustes ou apresentar as justificativas devidas, de forma 
a não prejudicar o prazo previsto no caput.
Art. 11. O órgão responsável pelo planejamento e orçamento do Poder Execu-
tivo deverá se manifestar acerca do disposto no art. 10 desta Instrução Nor-
mativa, propondo a cada UG os devidos ajustes no PCA’S. A manifestação 
poderá ser direcionada via ofício, nos autos do Processo Administrativo instru-
ído no Sistema Eletrônico de Informação - SEI, com nível de acesso restrito, 
objetivando alinhar a formulação das leis orçamentárias ao planejamento das 
contratações até o dia 30 de junho de cada exercício. 
§ 1º Cada UG deverá restituir seu PCA’S devidamente ajustado ao órgão res-
ponsável pelo planejamento e orçamento do Poder Executivo até 15 de julho 
de cada exercício. 
Art. 12. Aprovado o PCA’S, o órgão responsável pelo planejamento e orça-
mento do Poder Executivo deverá alinhar a formulação das leis orçamentárias 
ao planejamento das contratações e encaminhar ao órgão ou entidade promo-
tora da licitação, com parecer final sobre a conveniência e oportunidade das 
necessidades apresentadas até 31 de julho de cada exercício. 



15DIÁRIO OFICIALNº 13.79415  Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

Aprovação 
(Art. 12 IN) Até 31 de Julho.

Análise das de-
mandas e reali-
zação de ajustes 
para posterior 
envio ao  Órgão 
responsável pelo 
planejamento e or-
çamento do Poder 
Executivo.

Órgão responsável pelo 
planejamento e orçamento 

do Poder Executivo.

Publicação 
(Art. 15 IN)

Até último dia 
útil do mês de 

Agosto.

Publicação da versão 
do PCA'G em sítio 
eletrônico oficial.

Órgão ou entidade promo-
tora da licitação.

2. DA INCLUSÃO, DA EXCLUSÃO OU DO REDIMENSIONAMENTO.

Inclusão, 
Exclusão 
ou Redi-

mensiona-
mento (Art. 

17 IN)

No período 
de 15 a 31 de 

janeiro de cada 
exercício;

Mediante justifica-
tiva aprovada pela 
autoridade compe-
tente e adequado 
ao orçamento dis-
ponível.

Órgão ou entidade 
promotora da licitação 

em conjunto com o órgão 
responsável pelo plane-
jamento e orçamento do 

Poder Executivo.

No período 
de 15 a 31 de 
julho de cada 

exercício;

No período 
de 01 a 20 de 

outubro de cada 
exercício;

Da publi-
cação das 
alterações 

de inclusão, 
exclusão ou 
redimensio-

namento

Após 30 dias de 
cada Inclusão, 
Exclusão ou 

Redimen-
sionamento 
aprovado.

Publicação da ver-
são revisada do 
PCA'G  em sítio 
eletrônico oficial.

Órgão ou entidade promo-
tora da licitação.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº 08-p, de 1º de janeiro de 2023
Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento - SEPLAN
Decreto nº 07-P, de 1º de janeiro de 2023

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS DO 
INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E DA POLÍCIA PENAL 
DO ESTADO DO ACRE
EDITAL Nº 041 SEAD/IAPEN, DE 11 DE JUNHO DE 2024
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Instituto de Administração 
Penitenciária do Estado do Acre – IAPEN/AC, no uso de suas atribuições legais, 
tornam públicos o Resultado definitivo do Exame Psicotécnico, a convocação 
para a realização do Exame Médico e Toxicológico e a convocação para Perícia 
Médica aos candidatos na condição de Pessoa com Deficiência, conforme Edital 
nº 001/2023 – SEAD/IAPEN, de 19 de junho de 2023 e retificações:
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME PSICOTÉCNICO
1.1. Resultado definitivo do exame psicotécnico dos candidatos Aptos na se-
guinte ordem: cargo, inscrição e nome em ordem alfabética:
AGENTE DE POLÍCIA PENAL – FEMININO
2309039064, ADRIANE DE SOUZA BELFORT / 2309024769, ADRIANE DER-
ZE DINIZ / 2309038403, ALICIA GABRIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS / 
2309001002, ALINE SANTIAGO LIMA / 2309002345, ANA CAROLINA CAS-
SIANO LEAO / 2309036709, ANA CAROLINE DE FREITS ARAUJO / 
2309034619, ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO CERSAR / 2309031520, ANA 
DHESCA MUNIZ CLEMENTE / 2309051443, ANA DRIKA DE LIMA ROCHA / 
2309026390, ANA JULIA FORTE CAMPOS / 2309000531, ANA KAROLINE 
DOS SANTOS AQUINO / 2309025689, ANA KAROLINNE DOS SANTOS AL-
BUQUERQUE / 2309027988, ANA LUCIA MATOS DE OLIVEIRA / 2309005058, 
ANA MARIA FERREIRA GOMES / 2309033650, ANA PAULA DA SILVA TOR-
RES / 2309019487, ANA PAULA DE MIRANDA FERRAZ / 2309043602, ANA 
SARAH DA SILVA JUCA / 2309021921, ANDRESSA ALMEIDA DIAS / 
2309032250, ANDRESSA DE CASTRO SOUZA / 2309032547, ANGELICA 
GONCALVES RIBEIRO / 2309027819, ANTONIA DA LIBERDADE MOURAO 
DA SILVA / 2309005475, ANTONIA FABIANA BARBOSA DE OLIVEIRA / 
2309011666, ANTONIA NAIARA NASCIMENTO DA SILVA / 2309015183, AN-
TONIA WALLENA CORREIA DE LIMA / 2309025062, BRUNA CANDIDO DE 

LIRA / 2309001285, BRUNA DA SILVA ALMEIDA / 2309003521, BRUNA GA-
BRIELA DE OLIVEIRA SILVA / 2309002444, BRUNA LARISSA BATISTA DA 
SILVA / 2309007957, BRUNA MENDES LOPES / 2309011218, BRUNA ROA-
NA DA SILVA DELIO / 2309050561, BRUNNA CAROLINE TAMBURINI DE 
OLIVEIRA / 2309034629, CAMILA LUSTOSA / 2309019067, CARLA NADIR 
SILVA ARANTES / 2309005824, CARLA RODRIGUEZ BARBOSA / 
2309011341, CAROLAINE DA SILVA LIMA / 2309008815, CAROLINA CAS-
TROLENE GARCIA / 2309025944, CAROLINE GABRIELE FERREIRA SAN-
CHES / 2309041126, CAROLINE SANTOS PEQUENO DA SILVA / 
2309001245, CATILUCIA FEITOZA DE SOUZA KINPARA / 2309033022, 
CHARIENA MOTA DA COSTA / 2309040822, CHAUANY CARVALHO DA SIL-
VA / 2309039363, CINTIA ROSA DA SILVA / 2309036540, CLEUCUELY DA 
SILVA GOMES / 2309030124, CRICIA MARIA OLIVEIRA DA CRUZ / 
2309035605, CRISTIANE ARAUJO DE SOUZA / 2309006371, CRISTIANE 
RODRIGUES DE OLIVEIRA / 2309017956, DAIANA CABRAL DOS SANTOS 
/ 2309001796, DAIANA OLIVEIRA SARAIVA / 2309035726, DAIANE ALBU-
QUERQUE DE FARIAS / 2309020747, DALILA PEREIRA DE OLIVEIRA BE-
ZERRA LOPES / 2309004843, DANIELA BARBOSA DE PAULA / 2309005551, 
DANIELA DA SILVA ARRUDA / 2309008149, DANYELLA NASCIMENTO VIEI-
RA / 2309022734, DEBORAH SANTOS DE SOUZA MARTINS / 2309023696, 
DENILCIA MOTA DA SILVA / 2309029887, DJANE COUTINHO DE OLIVEIRA 
/ 2309018888, DULCE LETICIA DE BRITO GOMES / 2309014426, EDILA 
MAZILIA DE AGUIAR PINTO / 2309034855, ELIENE PUA BARRETO ESPIN-
DOLA / 2309012939, ELIENNY DE SOUZA NOGUEIRA CORREA / 
2309005429, ELILIANE DA SILVA MACIEL / 2309002188, ELISAMA VIEIRA 
DE MATOS / 2309029774, ELISGARDENE ARAUJO DE SOUZA FURTADO / 
2309034603, ELIZANGELA ANDRE LOPES ALBUQUERQUE / 2309030741, 
ELIZANGELA SALES DE SOUZA / 2309021759, ELLEM DAYANNE DE OLI-
VEIRA ADERALDO / 2309037954, ELZA DA SILVA SOUZA / 2309025539, 
EMELI ANDREINA COSTA DA SILVA / 2309019429, EMELYN THACYARA 
RAMOS AUGUSTO / 2309002934, EMILLY MOURAO SOARES / 2309012051, 
ENAYRA DA SILVA TAUMATURGO / 2309019898, EVILANE MACHADO PAI-
VA / 2309020080, FABIANA CRISTINE BATISTA DA SILVA / 2309014730, FA-
BIANA SILVA DE MOURA / 2309036577, FERNANDA BRAGA FERNANDES 
ROSSETTO / 2309002348, FERNANDA PAULINO DE OLIVEIRA / 
2309039985, FRANCIELI DE ARAUJO FARIAS / 2309005425, FRANCISCA 
DAS CHAGAS CAVALCANTE MELO / 2309028423, FRANCISCA JAILINE DE 
FRANCA SILVA / 2309009347, FRANCISCA THAYRINE XAVIER SOUZA / 
2309036342, GABRIELA ARAUJO DE OLIVEIRA / 2309049141, GABRIELA 
LIMA DE CASTELA / 2309048249, GABRIELA SILVA MAIA / 2309035694, 
GABRIELE SOUZA MOREIRA / 2309005696, GABRIELLY DE ARAUJO FREI-
RE / 2309038911, GERLIANE DA CONCEICAO FEITOSA / 2309033717, GIO-
VANNA EVELYN ANJOS DOS SANTOS / 2309029739, GISELIA FELIX DE 
JESUS / 2309009467, GLEIDIANE MESQUITA SILVA / 2309004417, HELEN 
KAROLINE SILVA FERNANDES / 2309000760, HEMYLIE CRISTHINA NERY 
DE MOURA / 2309005769, IANA SAMUELLE PERES / 2309011702, INGRID 
FRANCA NORONHA / 2309037182, INGRID SILVA SANTOS / 2309000372, 
ISABELLY DE ARAUJO FREIRE / 2309041305, IZABELE DA SILVA DOS 
SANTOS / 2309036616, JACQUELINE CABRAL ARAUJO / 2309005644, 
JAKELINE SILVA DA CRUZ / 2309018650, JAKELINE VIEIRA GUSMAO / 
2309049148, JAMILENA DE SOUZA SILVA / 2309028975, JANAINA SANTOS 
PEQUENO DA SILVA / 2309038101, JANAIRA SILVA DE SOUZA / 2309038737, 
JANARA OLIVEIRA LIMA / 2309039757, JANDA FEITOSA DE ARAUJO / 
2309026842, JANE LILIANE SILVA BRAGA / 2309013659, JANICE 
KOMMLING / 2309004276, JAQUELINE MARCAL OLIVEIRA / 2309004343, 
JESSIANE QUEIROZ SANTOS / 2309035893, JESSICA DE ALBUQUERQUE 
DO VALE / 2309031188, JESSICA DE SOUSA DA SILVA / 2309011798, JES-
SICA PRISCILA VILLAROUCA DE ARAUJO / 2309023335, JUCILENE DA 
SILVA ARAUJO / 2309053009, JULIANA MARTINI / 2309033431, JULIANA 
NEGREIROS OLIVEIRA / 2309002318, JULIANA VIEIRA DOS SANTOS / 
2309013682, KALINE CASTRO DA SILVA / 2309035789, KALINE KELLY 
DOS SANTOS PEREIRA / 2309001488, KARINA ROSA DA SILVA / 
2309034660, KARINE NASCIMENTO DE LIMA MACHADO / 2309021990, 
KAROLAYNE DE SOUSA MACIEL / 2309027470, KAROLAYNE GOMES DA 
MTA / 2309049922, KAROLINE GOMES DOS SANTOS / 2309013118, KARO-
LINY DA SILVA LUSTOSA / 2309000458, KAROLYNE CAVALCANTE CHA-
VES / 2309024925, KATHLEEM NOGUEIRA DA SILVA / 2309019398, KEILA 
GEULLIA MENDONCA LOPES / 2309000387, KELLEM NASCIMENTO DE 
LIMA / 2309025552, KELLEN KARLA SILVA LIMA / 2309024647, KEROLAY-
NE AMORIM ARAUJO / 2309033270, KETHYLEN MARIA DE SOUZA CAM-
POS / 2309034179, KEULIENE LIMA DE SOUZA / 2309009203, LARA LIMA 
NASCIMENTO / 2309003583, LARISSA NAIARA DE ALMEIDA PEREIRA / 
2309006019, LAURINDA ARAUJO LIMA / 2309004988, LIBNI TAVARES DA 
SILVA / 2309027614, LILIANE DA SILVA FALCAO DE SOUSA / 2309034805, 
LILIANE MARIA DA SILVA / 2309018873, LORENA NUNES DE HOLANDA / 
2309051308, LUANA DA COSTA LOUREIRO / 2309039853, LUANA MARIA 
HALUEN MAIA / 2309007823, LUANA SANTOS MAIA / 2309001698, LUCI-
CLEIA RAILENE ASSIS DE MATOS / 2309030581, LUCILEA SANTOS COS-
TA / 2309051307, LUMA DA COSTA LOUREIRO / 2309027646, LUNARA NO-
GUEIRA DE MESQUITA / 2309000479, MARCELA DE AMORIM BATISTA / 
2309032151, MARCELA NEVES FERREIRA / 2309023245, MARCIA CRISTI-


	SECRETARIAS DE ESTADO
	SEAD


